Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

21-07-2022
F.03/21/154
NL:TZ:0000211230:F001
16-12-2021

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr B.T.G.M. Lamers

I14Things B.V. 24-01-2022
1

Gegevens onderneming

Handelsregisternummer: 61754862 24-01-2022

Adresgegevens: Kristalweg 15, 6049 DA Herten 1

Activiteiten onderneming

De activiteiten van failliet bestaan voornamelijk uit het maken, ontwikkelen en 24-01-2022

verkopen van concepten met betrekking tot "internet for things"/ "smart 1

home". Failliet is een start up en is zich gaan toeleggen op de ontwikkeling en
het vermarkten van een smart home as a service platform voor service
providers (met name telecom-, energiebedrijven, verzekeraars en

zorgverleners).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 5.337,00 € -202.948,00 € 594.455,00
2019 € 33.430,00 € -714.590,00 € 933.550,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d0254b1e-6b5e-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1bf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

7 24-01-2022

1

Toelichting

Waarbij wordt opgemerkt dat vier personeelsleden (studenten)
werkzaamheden hebben verricht op basis van een oproepcontract. Drie
personeelsleden waren in vaste dienst.

Boedelsaldo

€51.431,07 24-01-2022
1

€ 71.026,29 21-04-2022
2

€ 35.825,89 21-07-2022
3

Verslagperiode

van 24-01-2022

16-12-2021 1

t/m

23-1-2022

van 21-04-2022

24-1-2022 2

t/m

20-4-2022

van 21-07-2022

21-4-2022 3

t/m

20-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 136 uur 6 min
2 69 uur 18 min
3 7 uur 54 min
totaal 213 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet wordt bestuurd door Kever B.V. welke vennootschap op haar beurt 24-01-2022
weer wordt bestuurd door de heer P. Heyn. De heer P. Heyn is via twee 1
vennootschappen voor 50,1% aandeelhouder, de heer O. Ysewijn is voor 20%
aandeelhouder, de heer R. Wolters is voor 4,9% aandeelhouder en LIOF N.V. is

voor 25% aandeelhouder van failliet.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 24-01-2022

1

1.3 Verzekeringen

De curator beziet de mogelijkheden om de verzekeringen kortstondig voort te 24-01-2022
zetten in verband met voortzetting van bedrijfsactiviteiten (zie hierna). 1

De verzekeringen zijn inmiddels beé&indigd. Er was geen premie vooruit 21-04-2022
betaald. 2

1.4 Huur

De verhuurder heeft de huurovereenkomst inmiddels opgezegd voor de 24-01-2022
kantoorruimte die failliet huurde in Herten. Uitgaande van de gebruikelijke 1

opzegtermijn van drie maanden eindigt de huurovereenkomst op 18 april 2022.

Aangezien kort na de vorige verslagperiode een doorstart is gerealiseerd en 21-04-2022
de inventaris is verkocht, is met de verhuurder afgesproken dat de gehuurde 2

ruimte eerder ter beschikking kon worden gesteld waardoor de huur ook

eerder is geéindigd, namelijk op 10 februari 2022. Aan de verhuurder is een en

ander bevestigd en vanaf datum faillissement tot en met 10 februari 2022 is

een boedelvordering genoteerd.



1.5 Oorzaak faillissement

Failliet is actief in de digitale wereld; meer in het bijzonder heeft zij zich de 24-01-2022
afgelopen jaren toegelegd op de ontwikkeling van een Smart Home as a 1
service platform voor service providers (zoals telefoon- en energiebedrijven,
verzekeraars en zorgverleners). Failliet heeft met behulp van diverse

investeerders hiertoe een cloud platform (Consolomio genaamd) ontwikkeld.
Eenvoudig gezegd komt het platform op het volgende neer: het platform maakt

het mogelijk om allerlei smart home devices (bijvoorbeeld camera's, verlichting,
rookmelders, energiemeters, tv's etc.) te beheren vanaf een digitale plek.

Failliet had de intentie om het platform B2B aan te bieden bijvoorbeeld aan een
verzekeraar die het op haar beurt weer aan haar klanten zou kunnen

aanbieden. Failliet bevond zich in het stadium dat haar product gereed was en

op zoek was naar grote klanten. Zij was onder meer in een vergevorderd

gesprek met een grotere partij maar deze partij is uiteindelijk recent afgehaakt
waardoor het voor failliet niet langer mogelijk was om haar bedrijfsactiviteiten

voort te zetten vanwege kosten en slechts zeer geringe inkomsten. Het

voorgaande heeft de bestuurder aan de curator medegedeeld en ook als

zodanig toegelicht bij de aanvraag van het faillissement. De curator doet in

een later stadium nog onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-01-2022
7 1
Toelichting

Zoals hiervoor reeds aangegeven zijn drie personeelsleden in vaste dienst en
vier personeelsleden zijn studenten die op basis van een oproepcontract
werkten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-01-2022

7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-12-2021 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagbrieven verzenden, toestemming rechter-commissaris verzoeken, 24-01-2022
contacten met UWV en diverse vragen personeel beantwoorden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris € 3.000,00
totaal € 3.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet is eigenaar van kantoorinventaris bestaande uit bureaus, laptops, 24-01-2022
meubilair conferentiekamer etc. De curator heeft een biedingsproces gestart 1
waarbij ook de inventaris wordt aangeboden. Vooral voor het door failliet

ontwikkelde cloud platform (Consolomio genaamd) bleken diverse partijen

interesse te hebben. De interesse komt van kleinere Nederlandse partijen

maar ook van grotere buitenlandse partijen. De curator heeft alle

geinteresseerden eerst een geheimhoudingsovereenkomst laten

ondertekenen waarna zij een biedmemorandum hebben ontvangen waarbij

alle activa worden aangeboden. Het biedingsproces loopt nu nog.

In de vorige verslagperiode is reeds vermeld dat de curator een 21-04-2022
biedingsproces had opgestart waarbij ook de kantoorinventaris werd 2
aangeboden. De curator heeft het biedmemorandum aan negen

geinteresseerde partijen voorgelegd waarvan er drie uiteindelijk binnen de

gestelde termijn een bod hebben uitgebracht. De curator is daarna nog in

overleg getreden met alle bieders hetgeen uiteindelijk een verhoging van het

bod bij twee partijen tot gevolg had. Het hoogste bod was EUR 65.000,=in

totaal voor software, cloud based platform, goodwill en handelsnamen.

Het hoogste bod was exclusief inventaris en voorraden waardoor de curator
deze aan andere partijen zou kunnen aanbieden. De curator heeft de
inventaris dan ook aan een andere partij -dan de partij waarmee hij de
doorstart heeft gerealiseerd- verkocht voor EUR 3.000,= (exclusief BTW). De
curator heeft in dat kader ook nog contact gehad met een opkoper maar deze
wilde niet meer dan EUR 2.000,= betalen voor de aanwezige inventaris. De
rechter-commissaris heeft haar instemming verleend en inmiddels is de
inventaris verkocht en de factuuris voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft diverse vorderingen uit hoofde van loonheffingen en 24-01-2022
omzetbelasting. Failliet heeft gebruik gemaakt van het bijzonder uitstel van 1
belastingen in verband met corona. Terzijde: aangezien er geen pandhouders

zijn, is het bodemvoorrecht minder van belang. De opbrengst van de activa

komt integraal aan de boedel toe.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Opstellen geheimhoudingsovereenkomst, biedmemorandum, contact met 24-01-2022
diverse geinteresseerden en voorbereiden demo van platform met personeel 1

(deze werkzaamheden zien toe op alle activa). Deze werkzaamheden houden

uiteraard verband met de diverse activa maar zijn verantwoord onder de code
"voortzetten/doorstart onderneming".

Telefonisch contact en correspondentie met geinteresseerden over verkoop 21-04-2022
inventaris, kort vastleggen afspraken over verkoop, toestemming rechter- 2
commissaris verzoeken, opstellen boedelfactuur

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
deurbellen, home-camera's etc

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Failliet heeft kleine voorraad bestaande uit slimme deurbellen, home-camera's 24-01-2022
en rook- en watersensoren. Deze activa maken onderdeel uit van het 1
biedmemorandum (zie voor een nadere omschrijving hiervoor onder 3.3).

Onder "toelichting bedrijffsmiddelen" hiervoor is reeds uiteengezet dat het 21-04-2022
biedingsproces in deze verslagperiode is afgerond en dat de hoogste bieder 2
geen bod heeft uitgebracht op inventaris en voorraden waardoor de curator

deze afzonderlijk kan verkopen. De aanwezige voorraad is beperkt en de

curator heeft voor de verkoop hiervan TenS B.V. ingeschakeld. TenS B.V. heeft
ervaring met de verkoop van losse activa in een faillissement. TenS B.V. is nog

doende om de activa zo goed mogelijk te gelde te maken. Aanvankelijk was

het plan om de activa mee te nemen in een online-veiling maar TenS B.V.

beziet op dit moment of dit nog steeds de beste optie is. Dit houdt mede

verband met het feit dat op de deurbellen thans niet lijken te koppelen te zijn

aan een digitaal platform.

TenS heeft in de afgelopen verslagperiode onderzocht of het mogelijk was de 21-07-2022
deurbellen en camera's te verkopen aan de partij die deze oorspronkelijk had 3
verkocht aan failliet. Dit heeft niet tot verkoop geleid waardoor de deurbellen

en camera's alsnog zijn aangeboden op een online-veiling. De online-veiling

is kort geleden afgerond. De curator dient nog te vernemen wat er op de

zaken is geboden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Opstellen geheimhoudingsovereenkomst, biedmemorandum, contact met 24-01-2022
diverse geinteresseerden en voorbereiden demo van platform met personeel 1

(deze werkzaamheden zien toe op alle activa). Deze werkzaamheden houden

uiteraard verband met de diverse activa maar zijn verantwoord onder de code
"voortzetten/doorstart onderneming”.

Correspondentie en telefonisch overleg met TenS B.V. 21-04-2022
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill € 10.000,00
cloud platform Consolomio + software € 55.000,00
totaal € 65.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Failliet is actief in de digitale wereld; meer in het bijzonder heeft zij zich de 24-01-2022
afgelopen jaren toegelegd op de ontwikkeling van een Smart Home as a 1
service platform voor service providers (zoals telefoon- en energiebedrijven,
verzekeraars en zorgverleners). Failliet heeft met behulp van diverse

investeerders hiertoe een cloud platform (Consolomio genaamd) ontwikkeld.
Eenvoudig gezegd komt het platform op het volgende neer: het platform maakt

het mogelijk om allerlei smart home devices (bijvoorbeeld camera's, verlichting,
rookmelders, energiemeters, tv's etc.) te beheren vanaf een digitale plek.

Failliet had de intentie om het platform B2B aan te bieden bijvoorbeeld aan een
verzekeraar die het op haar beurt weer aan haar klanten zou kunnen

aanbieden.

Naast het cloud platform is failliet eigenaar van diverse domeinnamen, een
handelsnaam en overige goodwill.

De curator heeft met diverse partijen gesproken die geinteresseerd zijn in
onder meer het ontwikkelde cloud platform consolomio. Na ondertekening van
geheimhoudingsovereenkomsten, heeft de curator het biedingsproces
opgestart en dit proces loopt momenteel.

De curator heeft het biedmemorandum aan negen geinteresseerde partijen 21-04-2022
voorgelegd waarvan er drie uiteindelijk binnen de gestelde termijn een bod 2
hebben uitgebracht. De curator is daarna nog in overleg getreden met alle

bieders hetgeen uiteindelijk een verhoging van het bod bij twee partijen tot

gevolg had. Het hoogste bod was EUR 65.000,= in totaal voor software, cloud

based platform, goodwill in de ruimste zin van het woord en handelsnamen. De
betreffende bieder was als enige bereid een van de drie vaste werknemers

van failliet een dienstverband aan te bieden. Verder zou de bieder ook bezien

of hij een nog lopende overeenkomst ten aanzien van het Consolomio-platform

zou kunnen voortzetten. Aangezien sprake is van een algemeenheid van

goederen ex artikel 37d Wet OB is er geen BTW berekend over voornoemd

bedrag. De rechter-commissaris heeft haar instemming verleend aan de

hiervoor beschreven overdracht/doorstart.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Opstellen geheimhoudingsovereenkomst, biedmemorandum, contact met 24-01-2022
diverse geinteresseerden en voorbereiden demo van platform met personeel 1

(deze werkzaamheden zien toe op alle activa). Deze werkzaamheden houden

uiteraard verband met de diverse activa maar zijn verantwoord onder de code
"voortzetten/doorstart onderneming".

Beoordelen biedingen, contact met bieders, overleg rechter-commissaris en 21-04-2022
opstellen activa-overeenkomst. De tijd is grotendeels verantwoord onder de 2
code "voortzetten/doorstart onderneming".

Contact met TenS over verkoop van de deurbellen en camera's. Tijd is 21-07-2022
merendeels verantwoord onder de code doorstart/voortzetten. 3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Prefaillissementsdebiteuren (zie onderstaand) €47.792,40
Boedeldebiteur € 5.350,00
totaal €0,00 €53.142,40 € 0,00

Toelichting debiteuren

Na datum faillissement heeft een debiteur een bedrag voldaan van EUR 24-01-2022
40.000,=. De curatoris nu nog in afwachting van een betaling van de partij die 1
gebruik maakt van het door failliet ontwikkelde platform.

Daarnaast is er een betaling ontvangen van een leasemaatschappij in verband
met een reeds voor datum faillissement ingeleverd voertuig. Behoudens
voornoemde debiteuren zijn er - voor zover de curator bekend is - geen
debiteuren.

De partij die gebruik maakte van het door failliet ontwikkelde platform heeft de 21-04-2022
voor datum failliet verzonden factuur van failliet over december inmiddels ook 2
voldaan. Dit betreft een prefaillissementsvordering. Ook de leasemaatschappij

heeft een bedrag ad EUR 611,03 voldaan terzake een voertuig dat reeds voor

datum faillissement geretourneerd was.

De curator heeft de bedrijfsvoering korte tijd voort gezet om een doorstart te
kunnen realiseren en de partij die gebruik maakte van het platform van failliet
heeft hiervoor een factuur ad EUR 5.350,= (exclusief BTW) ontvangen van de
boedel over de maand januari. Dit bedrag is inmiddels voldaan op de
faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact met debiteuren, opstellen boedelfactuur 21-04-2022

2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-01-2022

Toelichting vordering van bank(en)
1

Failliet bankierde op creditbasis en het op datum faillissement aanwezig

creditsaldo is reeds overgemaakt naar de faillissementsrekening. Daarnaast

heeft de curator verzocht de bedragen waarvan dat mogelijk is te storneren.



Failliet werd gefinancierd door haar aandeelhouders die behoorlijke bedragen
hebben geinvesteerd. De werkzaamheden verband houdend met deze
vorderingen zijn verantwoord onder het kopje "crediteuren".

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft een aantal automatische incasso's gestorneerd maar heeft dat
niet direct gedaan op het moment dat zij de storneringsopdracht van de
curator ontving. Doordat de storneringsopdracht niet direct is uitgevoerd, was
het niet meer mogelijk om alle incasso's te storneren omdat de geldende
storneringstermijn inmiddels verstreken was. De curator heeft hierover
gecorrespondeerd met de bank en de bank heeft uiteindelijk de bedragen die
niet meer gestorneerd konden worden, zelf vergoed aan de boedel. Het totale
bedrag aan storneringen (inclusief de hiervoor genoemde vergoeding)
bedraagt EUR 4.670,44.

5.2 Leasecontracten

Failliet had een operationele leaseovereenkomst afgesloten voor een van haar
werknemers. Met de leasemaatschappij is contact geweest en het voertuig is
inmiddels retour genomen. De leasemaatschappij dient haar vordering nog in
te dienen.

Naast de hierboven genoemde leasemaatschappij bleek er nog een andere
leasemaatschappij te zijn die een leaseauto aan een andere werknemer ter
beschikking had gesteld. Met de betreffende leasemaatschappij is de
afgelopen verslagperiode contact geweest en het leasevoertuig is retour
genomen en de leasemaatschappij heeft een restantvordering ingediend bij de
curator.

5.3 Beschrijving zekerheden

Failliet heeft geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een partij heeft een beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan echter de
geleverde zaken waren niet meer aanwezig bij failliet (bijgevolg heeft ook
geen nader onderzoek meer plaatsgevonden naar het gepretendeerde
eigendomsvoorbehoud).

5.6 Retentierechten

Niet aan de orde.

21-04-2022
[ 2

24-01-2022
1

21-04-2022
2

24-01-2022
1

24-01-2022
1

24-01-2022
1

24-01-2022
1



5.7 Reclamerechten

Niet aan de orde

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Telefonisch en schriftelijk contact met de bank en leasemaatschappij (omdat
failliet niet langer gebruik kan maken van internetbankieren dient de curator
telkens contact met de bank op te nemen om te weten of er nog bijschrijvingen
hebben plaatsgevonden).

Correspondentie met bank, leasemaatschappij en werknemer in verband met
retourname leaseauto

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft besloten de bedrijfsactiviteiten voort te zetten omdat er nog
een gebruiker is van het platform en ook omdat er diverse geinteresseerden
zijn in het platform. Door de voortzetting blijft het platform operationeel en kan
de curator ook demo's laten zien aan geinteresseerden. De rechter-
commissaris heeft haar toestemming verleend voor deze voortzetting.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie hiervoor het tussentijds financieel verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Contact met personeel en gebruiker van het platform over diverse zaken.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zoals hiervoor onder activa reeds aangegeven, blijken er - na benadering door
de curator - diverse partijen interesse te hebben in het door failliet
ontwikkelde platform. Het biedingsproces loopt momenteel dan ook waarbij
alle activa worden aangeboden en ook de mogelijkheid wordt geboden om
personeelsleden een arbeidsovereenkomst aan te bieden.

24-01-2022

1

24-01-2022
1

21-04-2022
2

24-01-2022

1

24-01-2022
1

24-01-2022
1

24-01-2022

1



6.5 Verantwoording

De curator heeft het biedmemorandum aan negen geinteresseerden 21-04-2022
toegezonden waarvan uiteindelijk drie partijen een bod hebben uitgebracht. 2

De curator heeft met de betreffende partijen hierna dooronderhandeld waarbij

het hoogste bod uiteindelijk EUR 65.000,= bedroeg op software/cloud based

platform en goodwill. Ook was de betreffende bieder bereid een

arbeidsovereenkomst aan te gaan met een van de de drie vaste werknemers.

De curator heeft met de betreffende partij een activa-overeenkomst gesloten.

Voor een meer uitgebreide beschrijving van het biedingsproces wordt

verwezen naar hetgeen is vermeld onder "Activa".

6.6 Opbrengst

24-01-2022
Toelichting
1
Het biedingsproces loopt momenteel.
€ 65.000,00 21-04-2022
2
Toelichting
Het betreft de koopprijs voor software/cloud based platform, handelsnamen en
goodwill in de ruimste zin van het woord. Zie ook hiervoor onder Activa.
6.7 Boedelbijdrage
21-04-2022
Toelichting
2
Niet aan de orde omdat er geen pandhouders zijn.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Opstellen geheimhoudingsovereenkomst, biedmemorandum, contact met 24-01-2022
diverse geinteresseerden, beantwoorden vragen geinteresseerden, 1
voorbereiden demo van platform met personeel en verzoek toestemming
voortzetting aan de rechter-commissaris.
Alle werkzaamheden verband houdend met het biedingsproces, opstellen 21-04-2022
activa-overeenkomst en contact daarover met doorstarter, toestemming 2
rechter-commissaris verzoeken en alle werkzaamheden verband houdend met
overdracht van de goederen en overgenomen contracten
I contact met de doorstarter over gebruikelijke overdrachtsperikelen 21-07-2022
3

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de digitale administratie veilig gesteld en heeft ook diverse
administratieve bescheiden digitaal ontvangen. Het onderzoek naar de
boekhouding dient nog plaats te vinden.

Er is geinventariseerd welke administratie er is aangeleverd. De curator dient
de stukken nog nader inhoudelijk te bestuderen.

De aangeleverde auditfiles waren in een format aangeleverd die niet
ingelezen kon door de curator. De curator heeft zorg gedragen voor
omzetting naar een raadpleegbaar format en dient dit nog te bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is op 27 december 2018 gedeponeerd en daarmee tijdig.

De jaarrekening 2018 is op 16 mei 2019 gedeponeerd en daarmee tijdig.
De jaarrekening 2019 is op 5 januari 2021 gedeponeerd en daarmee enkele
dagen te laat (uiterlijke deponering 31 december 2020).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dient nog onderzocht te worden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dient nog onderzocht te worden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Korte eerste inventarisatie aangeleverde administratie

24-01-2022

1

21-04-2022
2

21-07-2022

mE3

24-01-2022
1

24-01-2022
1

24-01-2022
1

24-01-2022
1

24-01-2022
1

21-04-2022
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-01-2022
Toelichting
1
Curatorsalaris, vordering UWV in verband met het overnemen van
salarisverplichtingen over de opzegtermijn (vordering is nog niet bekend),
huurvordering over de opzegperiode.
€ 3.675,59 21-04-2022
2
Toelichting
Curatorsalaris p.m.
UWYV (vordering nog niet bekend)
Huurvordering € 3.675,59
€ 55.909,77 21-07-2022
3
Toelichting
Curatorsalaris p.m.
UWV € 52.234,18
Huurvordering € 3.675,59
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€97.278,00 24-01-2022
1
Toelichting
Vorderingen uit hoofde van loonheffingen en omzetbelasting (gebruikmaking
bijzonder corona-uitstel Belastingdienst).
€ 100.434,00 21-04-2022
2
Toelichting
De Belastingdienst heeft nog enkele aanvullende vorderingen ingediend
I € 100.802,00 21-07-2022

3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Er waren achterstallige salarisverplichtingen van voor datum faillissement. Het
UWYV dient haar vordering nog in te dienen.

Toelichting

De vordering van het UWV is nog niet bekend.

€ 48.090,62

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Op dit moment niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

30
Toelichting

Tot op heden geplaatst op lijst voorlopig erkende concurrente crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€2.133.172,94
Toelichting

Tot op heden geplaatst op lijst voorlopig erkende concurrente crediteuren. Een
gedeelte hiervan is genoteerd als achtergestelde vordering.

€ 2.205.199,67

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de te verwachten vorderingen van het UWV en de reeds verwachte
vordering van de Belastingdienst ligt het op dit moment niet voor de hand dat
een uitkering aan concurrente crediteuren kan plaatsvinden.

24-01-2022

1

21-04-2022
2

21-07-2022
3

24-01-2022

1

24-01-2022

1

24-01-2022
1

21-04-2022
[ 2

24-01-2022
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Telefonisch en schriftelijk contact met schuldeisers, bestudering 24-01-2022
geldleningsovereenkomsten aandeelhouders, contact met de Belastingdienst 1
(invullen vragenformulieren etc.).

Telefonisch en schriftelijk contact met diverse schuldeisers (waaronder 21-04-2022
Belastingdienst) 2
contact met enkele crediteuren 21-07-2022
3
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 24-01-2022

mE1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e afronden biedingsproces en voortzetting activiteiten;
e rechtmatigheidsonderzoek.

Het biedingsproces is inmiddels afgerond. De curator verwacht nog enkele

werkzaamheden in verband met de gerealiseerde doorstart. Daarnaast dient
het rechtmatigheidsonderzoek nog uitgevoerd te worden en dient de geringe

voorraad (zie hiervoor) nog te gelde gemaakt te worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daaris vooralsnog geen inschatting van te maken.

Ongewijzigd

10.3 Indiening volgend verslag
| 21-1-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen aanvangsverslag en tussentijds financieel verslag.

Werkzaamheden in verband met (financiéle) verslaglegging

I opstellen vervolgverslag

Bijlagen

Bijlagen

24-01-2022
EEI
21-04-2022
EEZ
24-01-2022
Egl
21-04-2022
EEZ
21-07-2022
EE3
24-01-2022
Egl
21-04-2022
EEZ
21-07-2022
EE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


